

Société d'assurance chevaline Bienne

Pferdeversicherungsgesellschaft Biel

Case / Postfach 43

Tél. 079 739 91 04 (le soir)

2345 Les Breuleux

www.assurance-chevaline-bienne.com

Conditions d'assurance

Versicherungsbedingungen



2024

Frais d'assurance / Versicherungskosten

Frais d'administration / Verwaltungskosten
Poulains / Fohlen Fr. 4.-- Chevaux / Pferde Fr. 4.--

**TARIF d'assurances voir page 2
Versicherungs-TARIF siehe Seite 2**

Tarif spécial pour poulains à la page 4

Sur demande du preneur d'assurance il est possible d'assurer les poulains à partir de 5 mois au même tarif que les chevaux adultes.

Spezialtarif für Fohlen auf Seite 4

Auf Wunsch des Versicherungsnehmers ist es möglich, Fohlen ab dem 5. Monat zum gleichen Tarif wie Pferde zu versichern.

**Prime annuelle en % de la valeur d'assurance
Jahresprämie in % der Schätzungssumme**

Valeur d'assurance Schätzungssumme	Franches-Montagnes Freiberger-Pferde	Demi-sang Halbblut
Fr. - 3 000.--	2.5%	4%
Fr. 3 100.-- - 3 500.--	3%	4%
Fr. 3 600.-- - 4 000.--	3,5%	4%
Fr. 4 100.-- - 4 500.--	4%	4,5%
Fr. 4 600.-- - 5 000.--	4.5%	5%
Fr. 5 100.-- - 5 500.--	5%	5.5%
Fr. 5 600.-- - 6 000.--	5,5%	6,5%
Fr. 6 100.-- - 9 000.--	A partir de Fr. 6 100.-- les étalons de race Franches-Montagnes sont assurés au tarif Demi-sang. Ab Fr. 6 100.-- sind die Hengste der Freiberger-Rasse zum Tarif Halbblut versichert.	7,5%

Estimation maximales

Chevaux Franches-Montagnes
Chevaux Demi-sang
Poneys
Anes

Maximale Schätzung

Freibergerpferde Fr. 6 000.--
Halbblutpferde Fr. 9 000.--
Poney Fr. 5 000.--
Esel Fr. 3 000.--

Indemnités en % de la valeur d'estimation

Entschädigung in % der Schätzungssumme

Chevaux jusqu'à 20 ans	Pferde bis zu 20 Jahren	
Viande propre à la consommation	Fleisch bankwürdig	80%
Viande impropre à la consommation	Fleisch nicht bankwürdig	70%
Chevaux de plus de 20 ans	Pferde über 20 Jahre	
Viande propre à la consommation	Fleisch bankwürdig	90%
Viande impropre à la consommation	Fleisch nicht bankwürdig	80%

Assurance poulains à naître / Fohlenversicherung bei Geburt

Prime / Prämie à Fr. 40.-- = Indemnité / Entschädigung Fr. 500.--

Poulains / Fohlen voir tarif spécial / siehe Spezialtarif Page / Seite 4

Barèmes pour estimation d'assurance / Schema für Versicherungs-Schätzungen

Age / Alter	Chevaux Franches-Montagnes Freiberger-Pferde
1	2 500
2	3 500
3	5 000
4	5 500
5	6 000
6	6 000
7	6 000
8	6 000
9	5 800 (*5 000)
10	5 600
11	5 300
12	5 100
13	4 900
14	4 700
15	4 400
16	4 000
17	3 700
18	3 300
19	3 000
20	2 500

Age / Alter	Chevaux demi-sang Halblutpferde
1	3 500
2	4 000
3	5 000
4	6 000
5	7 000
6	8 000
7	9 000
8	9 000
9	8 300 (*5 000)
10	7 700
11	7 100
12	6 600
13	6 100
14	5 600
15	5 300
16	4 900
17	4 500
18	4 100
19	3 800
20	3 500

*Estimation maximale pour l'admission des chevaux de 9 ans

*Maximale Schätzung für die Zulassung für 9jährige Pferde.

Tarif spécial pour poulains / Spezialtarif für Fohlen

Age (moins révolus)	Estimation	Prime de base
Alter (vollendete Monate)	Schätzung	Grundprämie

Poulains Franches-Montagnes / Freiberger-Fohlen

1-2	mois / Monate	1 100.--	} Fr. 50.--
3-4	mois / Monate	1 200.--	
5-6	mois / Monate	1 300.--	
7-8	mois / Monate	1 350.--	
9	mois / Monate	1 400.--	
10	mois / Monate	1 500.--	
11	mois / Monate	1 600.--	
12	mois / Monate	1 700.--	
13	mois / Monate	1 750.--	
14	mois / Monate	1 800.--	
15	mois / Monate	1 900.--	
16	mois / Monate	1 950.--	
17	mois / Monate	2 000.--	
18	mois / Monate	2 100.--	
19	mois / Monate	2 150.--	
20	mois / Monate	2 200.--	

Poulains demi-sang / Halbblut-Fohlen

1-2	mois / Monate	1 100.--	} Fr. 85.--
3-4	mois / Monate	1 200.--	
5	mois / Monate	1 300.--	
6	mois / Monate	1 400.--	
7	mois / Monate	1 600.--	
8	mois / Monate	1 700.--	
9	mois / Monate	1 800.--	
10	mois / Monate	1 900.--	
11	mois / Monate	2 000.--	
12	mois / Monate	2 100.--	
13	mois / Monate	2 200.--	
14	mois / Monate	2 300.--	
15	mois / Monate	2 400.--	
16	mois / Monate	2 500.--	
17	mois / Monate	2 600.--	
18	mois / Monate	2 700.--	
19	mois / Monate	2 800.--	
20	mois / Monate	3 000.--	